Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 185/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando conserto de Ponte na estrada que liga Olaria a Oratórios

de Baixo, próximo à fazenda do Afonsinho Piovezana.

Os pranchões da ponte estão quebrados, dificultando a passagem de veículos

de grande porte, inclusive o ônibus da empresa são Jorge Auto Bus tem se

negado a passar pelo local. Desta forma os moradores da região ficam

impossibilitados de fazer seu deslocamento com segurança.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 05 de março de 2021.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS